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Verslag van de openbare vergadering van Dorpsraad Herpen
[bookmark: _GoBack]Datum	:		14 april 2015
Aanvang:		20.00 uur
Locatie	:		‘t Slotje Herpen

Leden dorpsraad: 	Will de Hoog-van Dijk, Piet Derks, Menno Ykema, Rianne Hermanns-van Vugt,       
                                           Janny Diels-van den Berg, John Strik, Erik Banken
Adviseurs:		T. de Louw, J. Holl, Q. Michielsen
Belangstellenden:	Ongeveer 42 personen
Notulist:		Erik Banken
Afwezig (m.k.):		-

1. Opening
De voorzitter opent de vergadering en heet iedereen welkom.
2. Korte terugblik meepraatavond
Will de Hoog blikt kort terug op de meepraatavond van dinsdag 31 maart. De dorpsraad is erg tevreden over het verloop van de avond en de uitkomsten. De uitkomsten en vergaarde inzichten zijn reeds gecommuniceerd naar het College van B&W.
3. Kennismaking sociaal team
Het sociaal team presenteert zich. 2015 is een overgangsjaar, de bestaande organisaties gaan samenwerken in het sociale team. De organisaties blijven nog wel bestaan. Daar kunnen mensen zichzelf of anderen ook nog steeds aanmelden. Vanaf 2016 zijn de organisaties gefuseerd. Er zijn vier welzijnsorganisaties bij betrokken; Aanzet, Vivaan, Rigom en Mee. Ook is er een wijkverpleegkundige. Het nummer van het sociale team is; 0412 462502. Het e-mail adres; Info@sociaalwijkteam-oss.nl

Vraag 1: Is het sociale team een onderdeel van de gemeente?
Antwoord 2: Het sociale team is aangesteld door de gemeente. Het sociale team is niet in dienst van de gemeente.

Vraag 2: Weet de huisarts van het sociaal team?
Antwoord 2: Alle huisartsen zijn op de hoogte, relatie met de huisarts moet nog groeien.

Vraag 3: Hoe zijn de budgeteerproblemen? Zijn deze vergelijkbaar met de huishoudelijke hulp?
Antwoord 3: Wij kunnen bepaalde taken overnemen van mensen welke hulp nodig hebben. Ook kunnen we mensen helpen om aanvragen voor zorg te doen.

“Vraag” 4: Vorig jaar is toegezegd dat er een wijkverpleegkundige wordt gestationeerd in Herpen.
Antwoord 4: Herpen deelt een wijkverpleegkundige met andere gebieden in de gemeente Oss.

Vraag 5: (Vergelijking met Uden) Mogen leden van het sociale team ook herindicaties van zorg stellen?
Antwoord 5: Nee. In Oss wordt dit niet door het sociale team gedaan. Mensen kunnen wel ter ondersteuning van zichzelf bij gesprekken met de gemeente over zorg iemand van het sociale team er bij vragen.

Vraag 6: Hoe wordt tijd geschreven?
Antwoord 6: De tijd die nodig is wordt gegeven, wel wordt hier kritisch naar gekeken.

Vraag 7:  Aan wie wordt verantwoording afgelegd?
Antwoord 7: Aan de gemeente, de constructie is hetzelfde als voorheen.

Vraag 8: Jullie zijn wellicht bekend met de zorgcoöperatie. Hoe verwacht je de samenwerking?
Antwoord 8: We kunnen elkaar sterker maken en aanvullen.

Vraag 9: Waarom zijn Ravenstein, Herpen en Schadewijk samengevoegd?
Vraag 9: Dit is niet door ons maar door de gemeente bedacht.

Vraag 10:Hoe wordt bepaalt wie in aanmerking komt? Moet dit via de huisarts?
Antwoord 10:  Nee mensen kunnen zichzelf aanmelden en dit kan door iedereen worden aangedragen. Het is wel belangrijk dat de persoon in kwestie op de hoogte is van de komst van het team.

Vraag 11: Wat is jullie bereikbaarheid? Zijn er spreekuren? 
Antwoord 11: Telefonisch en via e-mail. Daarnaast is er al geruime tijd een spreekuur. Dit spreekuur is op vrijdag van 9:00 tot 10:00 bij de huisartsenpraktijk in Herpen.

Vraag 12: Hoe werken jullie bij spoedgevallen?
Antwoord 12: Net als gebruikelijk kunt je 112, de huisarts of het ziekenhuis bereiken. We hebben elke dag een bureaudienst tijdens kantooruren voor spoedgevallen.

Vraag 13: Wie neemt de telefoon op?
Antwoord 13: Hangt af welke organisatie u belt, moet nog worden afgestemd. Meestal neemt een receptioniste op.

Vraag 14: Wat is het werk van de wijkverpleegkundige?
Antwoord 14: De wijkverpleegkundige, gaat kijken bij klanten hoe dingen beter kunnen. De wijkverpleegkundige biedt zelf geen zorg en is niet afhankelijk/belanghebbend bij een zorgaanbieder.

Vraag 15: Wat is het werk van de wijkverpleegkundige met betrekking tot de huisarts?
Antwoord 15: De wijkverpleegkundige stelt de huisarts op de hoogte. Randvoorwaarde is akkoord van de klant.

Vraag 16: Wie is verantwoordelijk voor de zorg?
Antwoord 16: De zorgaanbieder.

4. Ontwikkelingen in de Maashorst
Namens de gemeente wordt een presentatie gehouden met betrekking tot de ontwikkelingen in en om de Maashorst. Er zijn grote plannen, 31 miljoen aan financiering vanuit de overheid. Bij Herperduin wordt binnenkort begonnen aan een natuurpeelbos. Er wordt ingezet op projecten samen met lokale ondernemers.

Vraag 17: Wie heeft initiatief van het project bij Herperduin?
Antwoord 17: De gemeente Oss.

Vraag 18: Er is 4 jaar geleden al een compleet plan gemaakt voor het bosgebied Herperduin. Is al deze energie voor niks geweest?
Antwoord 18: Er wordt verder ontwikkeld aan bestaande plannen en inzichten. Er is nog niks definitief.

Vraag 19: Op de tekening in je sheets (project Herperduin) is eerder bezwaar gemaakt door de dorpsraad Herpen. Gaat dit plan door.
Antwoord 19: Is om beeldend te maken wat het idee is. Geen concreet plan. Zijn nu bezig presentatie visie.

Vraag 20: Gaat er iets gebeuren met de dreef Herpen?
Antwoord 20: Op dit moment nog niks.
5. Visie openbare ruimte.
De gemeente Oss licht de visie voor de openbare ruimte toe. Er wordt onderscheid gemaakt tussen verschillende soorten dorpen welke op verschillende manieren bestraat- en beplant worden.

Vraag 21: Hoort Herperduin bij de openbare ruimte?
Antwoord 21: Nee, particuliere gronden ook niet.

Vraag 22: Bedoelt u het landschappenbeleidsplan?
Antwoord 22: Nee

Vraag 23: Hoe zit het met erfbeplanting?
Antwoord 23: Dat is niet mijn ding en hoort niet bij dit plan.
6. Ontmoetingsplek Staaijstraat
Twee initiatiefnemers van het opknappen van ’t Sunneke in Neerloon vertellen over het project. In samenwerking met de gemeente, met gelden uit het IUP, wordt het plein opgeknapt. Zowel bij het opknappen als het onderhouden van het terrein wordt een deel van het werk dat normaal gesproken uitgevoerd wordt door (personen aangesteld door) ambtenaren, nu uitgevoerd door vrijwilligers. Omdat zij dit tegen kostprijs doen kan meer worden gedaan. 


7. Verslag Bosomvorming                       
Vanwege de tijd wordt dit punt in de volgende openbare vergadering opnieuw geagendeerd. 
8. Vaststellen notulen vorige openbare vergadering
De notulen zijn zonder wijzigingen vastgesteld.
9. Ingekomen en uitgaande stukken
1. Evaluatie bosomvorming is geweest. Er zijn nog geen afspraken gemaakt. 15 april is de vervolgbijeenkomst
2. Er is een bijeenkomst geweest van Vereniging van Kleine Kernen
3. Er is een uitnodiging gekomen vanuit VvK voor 20 april
4. We hebben een speldje mogen uitreiken bij de toneelvoorstelling van Gheselle vd Spele aan Conny van Dijk vanwege 40 jarig jubileum bij de toneelvereniging
5. We hebben een uitnodiging gehad om het Sociale team uit te nodigen. Dit gebeurt vanavond
6. We hebben een uitnodiging gehad voor 18 april voor de Poezieroute
7. Op 8 april zijn we naar een bijeenkomst van de gemeente geweest voor het bestemmingsplan buitengebied
8. We hebben een advies aan het College van B&W gestuurd over de herinrichting van de Rogstraat
9. Op 16 april gaan we naar de podiumbijeenkomst van het hondenuitlaatbeleid
We hebben een uitnodiging gekregen van de lancering van de website www.ikwilvervoer.nl op 24 10. Subsidieverzoeken
Er is één subsidieverzoek binnengekomen voor De gezellige noten hierover wordt binnenkort een besluit genomen.
11. Mededelingen
De dorpsraad is aanwezig geweest bij de bijeenkomst van kleine kernen, de opening van het nieuwe onderkomen van onder andere Ons Clubke, en de bijeenkomst buitengebied op het gemeente huis in Oss.
De dorpsraad is nog in beraad of ze aanwezig zal zijn bij de volgende bijeenkomst van kleine kernen.
De dorpsraad gaat niet in op de uitnodiging voor de avond gericht op het bestrijden van alcohol- en drugsproblemen in dorpen.

Gebiedsbeheer:
1. Er wordt op 21-4-2015 een bijeenkomst gehouden over de Rogstraat. Iedereen is welkom.
2. De Berghemseweg gaat vanaf 15-4-2015 dicht voor onderhoud. Dit duurt naar verwachting een week en enkele dagen. Tot die tijd is er een omleiding via landbouwwegen. 

Vraag 24: Waarom heb ik hier tot vandaag niet van gehoord? (bewoner Koolwijk)
Antwoord 24: Dit is niet goed gelopen, is bekend. Wordt teruggekoppeld aan verantwoordelijke.

3. Het fietspad bij de Berghemseweg wordt later aangepakt. Dit komt omdat het door twee aannemers gebeurt.
4. De Kloosterstraat wordt in de week na het Herps mertje aangepakt. Het  deel aan de kant van het klooster wordt als eerste aangepakt om doorstroming met de kermis te bevorderen.

Kennismaking met nieuwe wijkagent Wim Plank. Wim stelt zich voor. Hij komt uit Berghem en gaat in het gebied van Herpen en Ravenstein werken. Wim is bereikbaar via het reguliere politiekanaal.
12. Rondvraag
Vraag 25: Bij de vorige vergadering werd aangegeven dat de verkeerstelling nog even door zou gaan om een goed beeld te krijgen. De dag daarna is de telling weggehaald, wat is hier aan de hand Joseph?
Antwoord 25: (Joseph) Er waren voldoende gegevens.
Vraag 26: Wordt deze informatie meegenomen met de informatieavond van de gemeente volgende week dinsdag?
Antwoord 26: Ja, dan wordt dit gepresenteerd.
Vraag 27: Vanaf Ravenstein fietsen veel middelbare scholieren aan de verkeerde kant van de weg, kan hier gewaarschuwd worden?
Antwoord 27: (wijkagent) Eerste opdracht is binnen.

Vraag 28: Bussen bij St.Sebastianusstraat staan niet goed geparkeerd. Kan hier iets aan worden gedaan?
Antwoord 28: Het is lastig ingericht. Dit wordt in het kernteam besproken.

13. Sluiting vergadering
De vergadering wordt met dankzegging afgesloten door voorzitter.
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